

12.1527
Numer 384.

DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

w Warszawie dnia 7. Lipca 1823 Roku.

Boni civis est, nosse instituta et leges civitatis, usque obtemperare.

Nro 7,910. — WYDZIAŁ WOYSKOWY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podaje do powszechnéj wiadomości otrzymane przy Reskrypcie Kommissyi Rządowéj Spraw Wewnętrznych i Policji Postanowienie JO. Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 31. Stycznia r. b. co do Kaucyi iaką Spisowi udający się za Granicę składać są obowiązani, w następuiącýj osnowie:

w Jmieniu Najiaśniejszego

A L E X A N D R A Igo

Cesarza Wszech Rossyi, Króla Polskiego etc. etc. etc.

Xiąże Namiestnik Królewski w Radzie Stanu.

Gdy z ducha Dekretu Królewskiego o zaciągu Woyskowym z dnia $\frac{5}{17}$. Października 1816. wyptywa, że Popisowi żadnego prawnego wyłączenia od zaciągu nie mający, samowolnie oddalać się z kraju nie mogą; — dla zapobieżenia przeto nadużyciom w tym względzie, postanowiliśmy i stanowimy:

Art: 1. Każdy w wieku popisowym będący, i do zaciągu Woyskowego z prawa należący, chcąc się udać za Granicę, nie wprzody ma mieć wydany sobie paszport, dopóki niezłoży rękoyami czyli zaręczenia powrotu na czas oznaczony.

475



Wyłączeni są od tego obowiązku Rzemieślnicy wędrujący, którym szczególne pozwolenia do udania się za Granicę według Urządzenia z dnia 7. Czerwca 1820. przez Kommissyą Rządową Spraw Wewnętrznych i Policji i Kommissyą Rządową Woyny wspólnie są wydawane.

Art: 2. Dający rękoymią za Popisowego udającego się za Granicę, winien złożyć od 300. do 1000. Złp: w gotowiznie, lub w formie prawnej zapisać kaucyą na majątku swoim na taką kwotę, z zastrzeżeniem: iż się poddaie exekucji Administracyney, na przypadek ieżeliby Popisowy w terminie oddzielną deklaracyą zastrzeżonym, która się w Biórze Kommissyi Woiewódzkiej spisać ma, niepowrócić.

Art: 3. Gdyby Popisowy za takąą rękoymią wyieżdżający, w rok od upłynienia terminu na który był powołany, niestawił się, a dający za niego kaucyą nieudowodnił śmierci iego, będzie zmuszony do stawienia za niego zastępcy, dany atoli zastępca nie-uwalnia spisowego za powrotem od służby Woyskowej, ieżeli przez czas swego oddalenia nie nabył prawa wyłączenia.

Wykonanie niniejszego Postanowienia Kommissyi Rządowey Spraw Wewnętrznych i Policji tudzież Woyny polecamy.

Działo się w Warszawie na posiedzeniu Rady Administracyney dnia 31. Stycznia 1823. r.

Minister Spraw Wewnętrznych
i Policji

(podpisano) T. Mostowski.

(podpisano) ZAJĄCZEK.

Radca Sekretarz Stanu Generał Brygady

(podpisano) KOSSECKI.

Zgodno z Oryginałem

Radca Sekretarz Stanu Generał Brygady

(podpisano) KOSSECKI.

Z a Z g o d n o ś ć

Sekretarz Jeneralny Kommissyi Rządowey Spraw Wewnętrznych i Policji

(podpisano) A. Karcki.

Do takowego Postanowienia wszyscy spisowi chcący udać się za Granicę nayściśley stosować się są obowiązani, równie iak Urzędnicy Gminni udzielający świadectwa, i na zasadzie ich przedstawiający do paszportów Kommissarze Obwodowi, a to pod odpowiedzialnością za skutki uchybienia.

w Warszawie dnia 25. Mca Czerwca 1823 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekre: Jeur:

NRO 34,878. — WYDZIAŁ WOYSKOWY.
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Michał Kwiatkowski inaczey Młotek zowiący się, żołnierz z pułku 2. piechoty li-
włowey, rodem z Miasta Włoszowa Obwodu Kieleckiego, Woiewództwa Krakow-
skiego będący, lat 25. wieku mający, syn Jana i Salomei, twarzy okrągłey, oczu nie-
bieskich, włosów blond, czoła wypukłego, nosa dużego, będąc w roku 1821. wziętym
na zaciąg z Woiewództwa Krakowskiego, zmienił nazwisko swoje na Kacpra Września,
i pod takowém na dniu 6. Sierpnia r. z. z rzonego pułku zbiegł.

Kommissya Woiewódzka w skutku Reskryptu Kommissyi Rządowej Woyny, zale-
ca Wóytom i Burmistrzom aby w Gminach swych iak najsćisleysze śledztwo wspo-
nianego dezertera, pod przybraném zapewnie nazwiskiem ukrywaiącego się, uzupeł-
nili, a na przypadek wysledzenia, poymali, i Kommissarzowi właściwego Obwodu pod-
bacznią strażą odesłali, zkąd następnie Żandarmeryi oddanym bydź ma.

Wóyci Gmin i Burmistrze ściśle ninieyszemu poleceniu zadosyć uczynią, a Kom-
missarze skutku dopilnować są obowiązani.

w Warszawie dnia 1. Mca Lipca 1823 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr: Jener:

NRO 33,526. — WYDZIAŁ WOYSKOWY.
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Zamieszczaiąc ponizéy opis zbiegłych z Woiewództwa Krakowskiego spisowych, po-
leca Wóytom i Burmistrzom, aby w Gminach swych ściśle śledztwo zarządzili, wy-
sledzonych pod strażą Kommissarzowi właściwego Obwodu odtawili, zkąd następnie
przez transport do Kommissyi Woiewództwa Mazowieckiego odesłani bydź mają.

Wóyci Gmin i Burmistrze Miast ściśle ninieyszemu poleceniu zadość uczynią, a
Kommissarze skutku dopilnują.

w Warszawie dnia 28. Mca Czerwca 1823 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr: Jener:

*Rysopis zbiegłych spisowych.
z Obwodu Miechowskiego.*

1. Jan Sieniko, z Gminy Michałowic, wzrostu dobrego, twarzy ściągłéy, oczu piwnych, nosa ściągłego, włosów blond, czoła wysokiego, ma lat 20.
2. Jan Kawecki, z Gminy Michałowic, wzrostu dobrego, twarzy ściągłéy, oczu piwnych, nosa płaskiego, włosów ciemnych, czoła niskiego, ma lat 20.
3. Walenty Bluszczak, z Gminy Węchadłowa, wzrostu dobrego, twarzy ściągłéy, oczu siwych, nosa ściągłego, włosów ciemno-blond, czoła wysokiego, ma lat 26.
4. Marcin Krztoń, z Miasta Opatowa rodem, zbiegł przed spisem Woyskowym, ma lat 21.
5. Walenty Grzych, z Gminy Tropiszowa, wzrostu dobrego, twarzy pociągłéy, oczu burych, nosa pociągłego, włosów czarnych, czoła niskiego, ma lat 22.
6. Mateusz Szpitalny, z Gminy Wąsowa, wzrostu dobrego, twarzy pociągłéy, oczu niebieskich, nosa małego, włosów ciemnych, czoła niskiego, ma lat 22.
7. Szymon Szpitalny v. Czernicki, z Gminy Zgłomia, wzrostu dobrego, twarzy pociągłéy, oczu niebieskich, nosa dużego, włosów ciemnych, czoła niskiego, ma lat 22.
8. Marcin Szymański, z Gminy Jgłomia, wzrostu dobrego, twarzy okrągłéy, oczu piwnych, nosa małego, włosów ciemnych, czoła wysokiego, ma lat 25.

z Obwodu Olkuskiego.

1. Grzegorz Krawczyk, z Wsi Błędowska kuźnia, niebył jeszcze spisem obięty.
2. Maciej Dziubek, z Gminy Jangrot, niebył jeszcze spisem obięty.
3. Jędrzey Dziubek, z Gminy Jangrot, niebył jeszcze spisem obięty.
4. Stanisław Woytas, z Gminy Smoleń, twarzy okrągłéy, oczu ciemnych, nosa małego, włosów blond, czoła wysokiego ma lat 25.
5. Jan Woytas, z Gminy Smoleń, niebył jeszcze spisem obięty.
6. Jan Tamowski, z Gminy Smoleń, niebył jeszcze spisem obięty.

NRO 31,332. — WYDZIAŁ WOYSKOWY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Policji śledząc fundusze po zbiegłym Tadeuszu Uszyńskim, o sprzedaż kwitów sznurowych obwinionym, znalazła oblig urzędowy przez Alexandra Czaykowskiego byłego Adlunkta Kommissyi Woiewództwa

Płockiego w dniu 22. Lipca 1818 wystawiony, mocą którego także Czaykowski zlit: 3056. jako dług prosty winnym Uszyńskiemu pozostał.

Ponieważ pobyt Alexandra Czaykowskiego nie jest wiadomym, przeto w zamiarze wysłedzenia tegoż, a następnie odzyskania długu dziś własnością Rządu będącego; zaleca Wóytom i Burmistrzom aby wspomnianego Alexandra Czaykowskiego z miejsca na miejsce bez przesiedlenia przenoszącego się, w Gminach swych ściśle śledzili, lub o majątku jeżeliby gdzie iaki posiadał przekonali się, a po wysłedzeniu zapewniwszy się co do osoby i majątku przez rozciągnąć się mający dozor, natychmiast o tém Kommissarzowi właściwego Obwodu donieśli.

Alexander Czaykowski był dawniey w woysku, następnie był Adiunktem Kommissyi Woiewództwa Lubelskiego, zkąd na własne żądanie przeniesiony został na Adiunkta do Kommissyi Woiewództwa Płockiego w dniu 19. Czerwca 1818. gdzie dni 10 zabawiwszy, do dymissyi się podał, i bez tę uzyskania w niewiadome miejsce wyjechał, i dotąd z pobytu wysłedzonym nie jest.

Wóyci Gmin i Burmistrze Miast ściśle ninieyszemu poleceniu zadosyć uczynią, a Kommissarze skutku śledztwa dopilnują.

w Warszawie dnia 26. Czerwca 1823. r.

Radca Stanu, Prezca Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr: Jener:

Nro. $\frac{2}{6} \frac{247}{47}$ — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.
KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W celu odzyskania należności Stępla Kollateralnego w kwocie Złt: 333. gr: 22. od Kulińskiego, byłego Pisarza magazynu Solnego Kamień w Woiewództwie Lubelskim położonego, przypadającej, Kommissya Woiewództwa Mazowieckiego w skutku odezwy Kommissyi Woiewództwa Lubelskiego z dnia 25. Kwietnia r. b. Nro $\frac{2164}{4547}$ poleca Wóytom i Burmistrzom, aby pomienionego Kulińskiego z terazniejszego pobytu niewiadomego, w zwykłym sposobie śledzili, i o skutku Kommissarza właściwego Obwodu zawiadomili.

Kommissarze zaś Obwodowi, są obowiązani, w razie wysłedzenia onego, przypadającą iak powyżey należność do Kontrolli Skarbowey Woiewództwa Lubelskiego odesłać się powinny, wyekwować, i tak o tém iak równie w razie niewysłedzenia,



Kommissyi Woiewódzkiéy na zasadzie szczególnych od Burmistrzów i Wóytów Gmin zebranych wiadomości, donieść.

Działo się w Warszawie dnia 20. Czerwca 1823. r.

Radca Stanu Prezes Kommissyi
w Zastępstwie *WICHLIŃSKI.*

Filipecki Sekr: Jener:

NRO 30,452. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Stosownie do zarządzenia swego z dnia 7. Lutego r. 1820. w Dzienniku Woiewódzkim Nro 203. zamieszczonego, podaie do wiadomości publiczney: iż w Obwodzie Stanisławowskim, Gminie Zbrożki, przytrzymano konia dereszowatego z zaprzęgą i wóz z wasagiem, wzywając właściciela z nazwiska i zamieszkania niewiadomego, aby po odebraniu tego konia, wezu i zaprzęgu, lub pieniędzy za takowe zebrać się mających, w przeciągu trzech miesięcy od daty ogłoszenia niniejszego, przed Kommissarzem Obwodu Stanisławowskiego zgłosił się; po upłynieniu bowiem tego terminu, z pieniędzmi według cytowanego zarządzenia postąpieniem będzie.

w Warszawie dnia 16. Czerwca 1823. r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi
R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr: Jener:

NRO 31,696. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Na zasadzie otrzymaney od Rządu Gubernii Grodzińskiéy odézwuy, z dnia $\frac{15}{7}$. Maia r. b. Nro 9869. podaie do wiadomości publiczney, mianowicie kogo to interesować może, iż nieiaki Kazimierz Symonczyk, rodem iak twierdził z dóbr Zionowa o 6. mil od Warszawy odległych być się mieniący, w Państwie Rossyjskiém na włóczędże przytrzymany, i do Kraiu tuteyszego transportem wysłany; w mieście Grodnie zapadłszy na zdrowiu, w szpitalu tamecznym 30. Kwietnia r. b. umarł. Wedle powziętęy wiadomości, służył tenże Symonczyk w Woysku Polskiém, z którym w roku 1812. udawszy się do Rossyi, tamże pozostał.

w Warszawie dnia 23. Czerwca 1823. r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi
R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr: Jener.

NRO 28,000. — WYDZIAŁ POLICYI.
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Nieczystość wag, a szczególniéj miedzianych używanych często do przeważania przedmiotów, z łatwością z miedzi wyciągających części zdrowiu ludzkiemu szkodliwe, a mianowicie niedokwas miedzi zwany pospolicie grynspanem, nie powinna być cierpianą przez Władze Policyjne czuwające nad szczegółami na zdrowie ludzkie wpływającymi.

W tym celu Kommissya Woiewódzka poleca Prezydentom i Burmistrzom Miast, tudzież wszelkim właściwym Urzędnikom Policyjnym, aby na czystość takowych wag, u kupców rozmaitego rodzaju, a mianowicie: u handlujących korzeniami, tabaką i tym podobnymi przedmiotami, ciągtą zwracali bacność, i mających u siebie nieczystą wagę, nadto dopomagającą do oszukaństwa w niedoważaniu towaru, za pierwszym dostrzeżeniem, po sporządzeniu wywodu słownego, do kary Policyjnéj Złotyć dwunastu; za drugiém zaś, do kary Złotyć trzydziestu, do właściwéj Kassy iak inne kary Policyjne ściągnać się winnych pociągali, a za trzecim, onychże Kommissyi Woiewódzkiéj dla zapewnienia surowszéj kary donosili.

O takowém rozporządzeniu Prezydenci i Burmistrze Miast, wszystkich kupców i handlarzy przez obwieszczenie ostrzedz mają, a Kommissarze Obwodowi nad wykonaniem tegoż czuwać obowiązani.

w Warszawie dnia 24. Mca Czerwca 1823, r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr. Jener.

NRO $2\frac{5}{2}\frac{140}{648}$. — WYDZIAŁ OŚWIECENIA.
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Ponieważ wszelkie fundusze po Duchowienstwie do Wielkiego Xięstwa Poznańskiego odpadłym, w Woiewództwie tutejszym pozostałe, dotąd do Kassy Ogólno-Religiynéj w Warszawie przez Kontrybuentów wnoszone, na przyszłość od r. b. poczynając, dla ulgi tychże Kontrybuentów, przez Kassy Obwodów właściwych zbierane będą; widzi zatem potrzebę niniejszém ostrzedz wszystkich Kontrybuentów, należności Duchowienstwu do Xięstwa Poznańskiego odpadłym nigdy opłacać obowiązanych, iżby takowe iuż nie do Kassy Ogólno-Religiynéj, lecz do Kassy Obwodu swego uiszczali w ratach właściwych, to jest: procenta od kapitałów, w Mcu Styczniu i Czerwcu, dieięćciny zaś, w Mcu Listopadzie każdego roku. W przeciwnym albowiem razie, ule-

gną ostrości exekucyi Administracyinéy, ogólnemi rozporządzeniami co do opłat Skarbowych przepisanyéy. — Ponieważ termin do opłacenia procentu za ratę pierwszą z Miesiącem Styczniem upłynął, i do opłacenia raty drugiéy również z Mcem Czerwcem upływa, Kommissya Woiewódzka zatem zezwała, ażeby procenta od kapitałów w mo-
wie będących, naten ieden raz za obydwie raty, razem w Mcu Lipcu r. b. do Kassy wnoszone były, po upłynieniu którego, za podaniem przez Kassę właściwą listy za-
ległości, kroki Exekucyjne do kontrybuentów wystosowane zostaną.

w Warszawie dnia 13. Mca Czerwca 1823 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr: Jener:

NRO $\frac{28519}{2970}$ = WYDZIAŁ OŚWIECENIA.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podaje do publicznéy wiadomości iż JW. JX: Kozmian Józef, Dekretem JEGO Ce-
sarsko Królewskiéy Mości z dnia $\frac{17}{9}$ Kwietnia r. b: na Biskupstwo Kaliskie nomino-
wanym został, i że w tych dniach Rządu swéy Dyecezyi obeymuie; zatem Obywatels
i mieszkańcy należący do Dyecezyi Kaliskiéy, w interessach Religijnych zostawionych
deczyzi samego Biskupa, odtąd do JW. JX. Józefa Kozmiana z przełożeniami swemi
ndawać się zechcą.

w Warszawie dnia 10. Mca Czerwca 1823.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

w Zastępstwie WICHLIŃSKI.

Filipecki, Sekr: Jener:

L i s t G o Ń c z y.

Sąd Policji Poprawczéy Obwodu Warszawskiego Wydziału I.

Wzywa wszelkie Władze tak Cywilne iako i Woyskowe, ażeby na Fieklisa Siemie-
nów z miasta Moskwy przybyłego, mającego sobie uczyniony zarzut przyczynienia się
do śmierci Radywana Konstantynów, należytą bacznosc daty, a niąwszy onego, Sąd-
wi tuteyazemu dostawić raczyły. Opis iego jest następujący: Fieklis Siemienów był
wzrostu średniego, lat około 30: mający, twarzy ściągłéy, rumianéy; włosów na gło-
wie ciemnych, a na brodzie rudawych, znaków szczególnych żadnych niema, był u-
brany w kożuch lub tożub, na głowie kapelusz ordynaryiny wytarty.

w Warszawie dnia 26. Czerwca 1823. r.

Superson. — Nowak.

DODA-

DZIENNIKA URZĘDOWEGO

WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

Nro $\frac{11833}{38978}$. — WYDZIAŁ SKARBOWY, SEKCJA SKARBOWA.
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W zamiarze wydzierżawienia dochodów Konsumpcyjnych po Miastach w Woiewództwie Mazowieckim na rok 1824. zawiadamia Kommissya Woiewódzka w skutku Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 5. Czerwca r. b. Nro 24,482. interessowaną publiczność: że licytacje na wydzierżawienie powyższych rzeczonych dochodów po Miastach, częścią w Biórze Kommissarzy Obwodowych, częścią w Biórze Kommissyi Woiewódzkiej, w terminach na ten koniec poniżej wyznaczonych, i z następującymi zastrzeżeniami kolejnie odbywać się będą, iako to:

1. w Obwodzie Stanisławowskim w Mieście Obwodowym Mińsku, w Biórze Kommissarza Obwodowego i przez niego samego

w dniu 11. Sierpnia b. r.

a, Cegłowa poczynając licytacją od Summy za prætium fisci

położony . . .	Złp: 1711 gr: 6
b, Dobrego . . .	— 1206 — —
c, Kołbieli . . .	— 1016 — —
d, Karczewia . . .	— 5750 — —
e, Kamięczyka . . .	— 2060 — —

w dniu 12. Sierpnia b. r.

f, Latowicza . . .	— 3416 — —
g, Okoniewa . . .	— 1622 — —
h, Stanisławowa . . .	— 1736 — —
i, Siennicy . . .	— 1818 — —
k, Mińska . . .	— 3880 — —

g. Obwodzie Kujawskim w Mieście Ob-

wodowym Włocławku w Biórze Kommissarza Obwodowego i przez niego samego.

w dniu 13. Sierpnia b. r.

a, Babiaka poczynając licytacją od Summy za prætium fisci po-

żony . . .	Złp: 1500 gr: —
b, Chodcza . . .	— 1698 — —
c, Izbicy . . .	— 4160 — —
d, Lubienia . . .	— 2325 — 6
e, Piotrkowa . . .	— 3715 — 6

w dniu 14. Sierpnia b. r.

f, Przedcza . . .	— 3651 — 6
g, Brdowa . . .	— 3400 — —
h, Raciążka . . .	— 830 — —
i, Służewa . . .	— 4105 — 6
k, Sompolna . . .	— 5732 — —
l, Radziejowa . . .	— 5022 — —

3. w Obwodzie Rawskim, w Mieście Obwodowym Rawie w Biórze Kommissarza Obwodu i przez niego samego.

w dniu 18. Sierpnia r. b.

a, Będkowa poczynając licytacją od Summy za praetium fisci po-

łożonéy . . . Złp: 2911 gr: 4

b, Biały . . . — 3700 — —

c, Bielawy . . . — 1530 — —

d, Głowna . . . — 4074 — —

w dniu 19. Sierpnia r. b.

e, Inowłódza . . . — 2706 — —

f, Jeżowa . . . — 3140 — —

g, Soboty . . . — 1842 — —

h, Ujazd . . . — 4320 — —

4. w Obwodzie Łęczyckim w Mieście Obwodowym Łęczycy, w Biórze Kommissarza Obwodowego i przez niego samego.

w dniu 20. Sierpnia r. b.

a, Dąbia poczynając licytacją od Summy za praetium fisci po-

łożonéy . . . Złp: 5636 gr: —

b, Grabowa . . . — 2070 — —

c, Grzegorzewa . . . — 2000 — —

w dniu 21. Sierpnia r. b.

d, Łodzi . . . — 3770 — —

e, Parzęczewa . . . — 4200 — —

f, Kazimierza . . . — 1000 — —

5. w Obwodzie Warszawskim w Mieście Stołecznym w Warszawie, w Biórze Kommissarza Obwodowego za Rogatkami Wołskiem i posiedzenie swe odbywającego i przez niego samego.

w dniu 25. Sierpnia r. b.

a, Czerska poczynając licytacją od Summy za praetium fisci po-

łożonéy . . . Złp: 960 gr: —

b, Goszczyna . . . — 1772 — —

c, Grodziska . . . — 5753 — —

w dniu 26. Sierpnia r. b.

d, Mogielnicy . . . — 3870 — —

e, Nadarzyn . . . — 4534 — —

f, Przybyszewa . . . — 2814 — —

6. w Obwodzie Sochaczewskim w Mieście Obwodowym Łowiczu, w Biórze Kommissarza Obwodowego i przez niego samego.

w dniu 27. Sierpnia r. b.

a, Bolimowa poczynając licytacją od Summy za praetium fisci

położonéy . . . Złp: 5470 gr: —

b, Wiskitek . . . — 4420 — —

7. w Obwodzie Gostyńskim w Mieście Obwodowym Kutnie, w Biórze Kommissarza Obwodowego i przez niego samego.

w dniu 28. Sierpnia r. b.

a, Dąbrowic poczynając licytacją od Summy za praetium fisci

położonéy . . . Złp: 4506 gr: —

b, Gostynina . . . — 5450 — —

c, Kłowa . . . — 2000 — —

w dniu 29. Sierpnia r. b.

d, Krośniewic . . . — 3308 gr: 20

e, Kiernozi . . . — 830 — —

f, Osmolina . . . — 1440 — —

8. w Mieście Stołecznym w Warszawie, w Biórze Kommissyi Woiewództwa Mazowiec-

kiego Wydziale Skarbowym w Pałacu Rządowym Mostowskich zwanym, przy Ulicy Przejazd pod liczbą 646, posiedzenia swe odbywającym.

w dniu 3. Września r. b.

a) Błonia, poczynając licytacją od summy za praetium fisci

położony. Złp: 13,500 gr: —

b, Góry — 10,870 — —

c, Groyca — 13,624 — —

d, Mszczonowa — 15,250 — —

e, Piaseczna — 11,596 — —

w dniu 4. Września r. b.

f, Tarczyna — 6,163 gr: 6

g, Warki — 10,200 — —

h, Brzeziny — 9,040 — —

i, Nowogomiasta — 6,650 — —

w dniu 5. Września r. b.

k, Rawy — 20,160 — —

l, Skierniewic — 14,600 — —

m, Strykowa — 9,850 — —

n, Radzymińska poczynając licytacją od Summy za praetium fisci

położony Złp: 6,000 gr: —

o, Kałuszyna — 10,506 — —

w dniu 9. Września r. b.

p, Niezawy — 7,600 — —

q, Brześćcia — 6,805 gr: 6

r, Kowala — 15,505 — —

s, Lubrańca — 7,160 — —

t, Włocławka — 29,555 gr: 6

w dniu 10. Września r. b.

u, Sochaczewa — 20,000 — —

w, Łowicza — 46,235 gr: 6

x, Gombina — 11,906 — —

y, Kutna — 17,570 — —

z, Zychlina — 6,729 gr: 6

w dniu 11. Września r. b.

aa, Kłodawy — 12,805 — —

bb, Łęczycy — 24,150 — —

cc, Ozorkowa — 8,050 — —

dd, Piątka — 15,530 — —

ee, Zgierza — 7,000 — —

1. Przystępujący do licytacji na pewność dotrzymania podanej Offerty, obowiązany jest złożyć gotowizną vadium odpowiadającą dziesiątemu procentowi od summy na praetium fisci ustanowionej; vadium takowe utrzymującemu się przy licytacji na rachunek kaucyi przyjęte zostanie, nieutrzymującemu się zaś, natychmiast po zamknięciu protokołu licytacyjnego zwróconem będzie.

2. Dziedzice Miast których odpowiedzialność znana jest Kommissyi Woiewódzkiej lub Kommissarzom Obwodowym, bez złożenia vadium mogą być przypuszczeni do licytacji na dzierżawę dochodów konsumpcyjnych z miasta własnością ich będącego.

3. Dzierżawcy dóchodów konsumpcyjnych w roku bieżącym, którzy wystawili stosownie do przepisów kaucją dwumiesięcznym ratom dzierżawy odpowiadającą, mogą

bydź również bez złożenia vadium przypuszczeni do licytacji na dzierżawę dochodów Konsumpcyjnych z miasta, w którym dochód Konsumpcyjny przez nich jest wydzierżawiony, za poprzedniczym iednak złożeniem świadectwa Kassy Głównej, iako z należytości dzierżawnej do terminu licytacyjnego w całkowitości uisćili się, i raty dzierżawne do Kassy regularnie wnoszą.

4. Pretendenci do dzierżaw nieposiadający majątku nieruchomego, prócz vadium złożyć powinni dowody odpowiedzialności za wszelki zawód w dopełnieniu przyjętych na licytacji obowiązków.

5. Dzierżawa dochodów Konsumpcyjnych we wszystkich Miastach Powiatowych na rok ieden tylko 1824. mieć będzie miejsce, w innych zaś wszystkich miastach wywyższy w punkcie pierwszym wyrażone, skoro Offerta na licytacji podana najmniej o pięć procentu od ustanowionego praetium fisci powiększoną będzie, na lat dwa; skoro zaś przewyższać będzie dziesięć procentu, na lat trzy; jeżeli zaś przewyższy piętnaście procentu i więcej, na lat cztery, to iest: 1824. 1825. 1826. i 1827. wypuszczoną zostanie.

6. Utrzymujący się przy licytacji iest obowiązany do dotrzymania warunków protokulem licytacyjnym obiętych, tak iak gdyby formalny kontrakt zawarł, i podlega tym samym skutkom, iakie z niedotrzymania kontraktu na niego spadać mogą.

7. Plus licytant przy sporządzeniu kontraktu dzierżawnego złożyć powinien na zabezpieczenie Skarbu w gotowiznie kaucyą, summie odpowiedniej dwu-miesięcznym ratom dzierżawnym wyrównywaiącą; gdyby zaś téżże gotowizny złożyć niemógł, natenczas połowę kaucyi koniecznie w gotowiznie złożyć iest obowiązany, drugą zaś połowę w dokumencie hypotecznym na dobrach Ziemskich dostatecznie Skarb zabezpieczaiących wystawionym złożyć może.

8. Dzierżawcy dochodów Konsumpcyjnych w roku bieżącym iednak, od składania takowey kaucyi są wolnemi, skoro będąc plus licytantami z miasta w którym dochody Konsumpcyjne w roku bieżącym dzierżawią, zadeklaruią na piśmie; iż kaucya na dzierżawę dochodów Konsumpcyjnych w roku bieżącym w ilości stósownie do przepisów wystawioną, rozciągaią i następane lata swojej dzierżawy, tudzież iż raty dzierżawne z roku bieżącego w całkowitości zapłacą.

9. Kontrakt dzierżawny sporządzony będzie w formie Administracyjney, do którego tylko papier stęplowy szacunkowy plus licytant dostarczy, innych zaś kosztów ponosić nie iest obowiązany.

10. Pretendenci do dzierżaw w tych miejscach gdzie dochód Konsumpcyjny w roku bieżącym nie jest wydzierżawionym, otrzymać mogą dzierżawę tychże dochodów nietylko od 1. Stycznia roku przyszłego, lecz nawet i wcześniej, jeżeli sobie życzyć tego będą, a to za sumę w proporcji postąpięnego za rok ieden quantum, za miesiąc roku bieżącego wyrachowane.

11. Wazelkie przed lub po terminie formalny między kilku Konkurentami odbyty licytacyi czynione przedstawienia, a nawet z podwyższeniem postąpięny na licytaryi dzierżawny summy w celu uzyskania kontraktu z wolny ręki, będą bezskuteczne; dla tego każdy pretendent do dzierżawy w oznaczonym i ogłoszonym terminie stawić się powinien. Dziedzice nawet miast, jeżeli terminu licytacyjnego attentować niezechcą, lub na niy przyzwoity summy dzierżawny nad innych Pretendentów niepostąpią, niemogą rościć pierwszeństwa do dzierżawy, i dochody Konsumpcyjne licytującym pretendentom bez względu na ich reklamacyą wypuszczone zostaną.

12. Warunki do kontraktu dzierżawnego pretendenci każdego czasu przeyrzeć mogą w Biórah Burmistrzów, tudzież Kommissarzy Obwodowych i w Biórze Kommissyi Woiewódzkiy.

Aby zaś ninieysze Obwieszczenie doszło każdego wiadomości, a szczególny aby mieszkańcy Miast o nim zawiadomieni byli, Wóyci po Gminach w zwykłym sposobie potrzykroć razy ogłosić go mają, Burmistrze zaś po Miastach także potrzykroć razy ogłoszą, Dozór Buźniczy dla ogłoszenia go w Buźnicy wezwą, i protokół w tęp mierze w przytomności Ławników i Dozoru Buźniczego spisane, właściwy Władzy licytacyą odbywający odesła.

Wkłada oprócz tego Kommissya Woiewódzka na Burmistrzów obowiązek, aby warunki do licytacyi służyć mające, oddzielnie im przesłane, w każdym czasie konkurującym o dzierżawę okazywali.

Działo się w Warszawie dnia 24. Mca Czerwca 1823 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

w Zastępstwie *WICHLIŃSKI.*

Filipecki Sekr: Jener:

L i s t G o Ń c z y.

Sąd Kryminalny Woiewództwa Krakowskiego i Sandomierskiego.

Wzywa wszelkie Władze Cywilne i Woyskowe, ażeby zbiegłych z więzienia Kryminalnego z miasta Kielc dnia 10. b. m. i r. więźniów: Augustyna Węgrzynowicza

inaczej Doroszewski zowiącego się, i Jana Konopackiego fałszywie Piekarski, Kwiatkowski, Prusak nazywającego się, za zbrodnią kradzieży, pierwszego na karę ciężkiego więzienia przez lat cztery, drugiego na karę takiegoż więzienia przez lat trzy wyrokami tutejszego Sądu skazanych, śledzić i wysledzonych pod mocną strażą do więzień tutejszych dostawić zechciały. — Opis wspomnianych zbiegłych jest następujący:

1. Augustyn Węgrzynowicz, inaczej Doroszewski nazywający się, jest rodem z Lwowa Galicyi Austryackiej, lat 36. wieku liczący, stanu wolnego, Professyi szewskiej, wzrostu miernego, twarzy ściągłej, oczów piwnych, nosa małego spiczastego, włosów ciemno-blond, uciekając miał na sobie płaszcz szaraczkowy z kołnierzem axamitnym jasno-popielatego koloru, furazerkę granatową, ciżmy z rzemikami, spodnie płócienne szerokie, koszulę cienką.

2. Jan Konopacki fałszywie Piekarski, Kwiatkowski, Prusak nazywający się, rodem jest z miasta Sędziszowa Cyrkułu Tarnowskiego, Galicyi Austryackiej, lat mający 41. wzrostu wysokiego, tuszy dobrej, twarzy ściągłej chuderlawej, śniadawej, opowatej, nosa długiego, oczów brzych, brwi ciemno-gniadych, czoła wysokiego, włosów na głowie ciemno-gniadych, strzyżonych, wąsów nieco rudawych strzyżonych i brody takiej samej golonej, na lewej ręce ma trzy znaki, to jest: ieden paznokieć ma kołtonowaty, na iednym palcu na członku z wierzchu, tudzież na członku u małego palca ma znaki oparzelizny Ubrany był w płaszczu szaraczkowym nicowanym z kołnierzem axamitnym jasno-popielatego koloru, w kapeluszu Kastorowym z axamitką na sprzączkę zapiętą, spodnie płócienne, bóty nowe węgierskie, koszulę cienką. Obydwa w czasie ucieczki mieli na nogach kaydany.

Kielce dnia 20. Czerwca 1823 r.

O B W I E S Z C Z E N I A.

Sekretarz Sądu Appellacyjnego Królestwa Polskiego.

Z polecenia Prezydialnego zawiadamia publiczność: iż Walenty Rzeszotarski Woźny nadetatowy przy Sądzie Appellacyjnym Królestwa Polskiego, za uchybienia w Urzędowaniu wprost przez wyrok Sądu Appellacyjnego na dniu 26 Marca roku bieżącego wydany w Urzędzie Woźnego zasuspendowanym został.

w Warszawie dnia 10. Czerwca 1823. r.

Geroszewski.

Na żądanie Stefana Zielińskiego pozostałego Sukcessora po niegdy Michale i Zuzannie z Makińskich Zielińskich, małżonkach, ogłasza się niniejszém wiadomość o otwarciu spadku po tychże Michale i Zuzannie Zielińskich małżonkach, z wyznaczeniem terminu rocznego na dzień 26. Lipca roku przyszłego 1823. o godzinie 10tę z rana w Kancellaryi Hipotecznój Woiewództwa Mazowieckiego przed podpisanym Regentem dla wszystkich prawa iakiegokolwiek rodzaju do pozostałości mających, dla zgłoszenia się, a to w myśl Artykułu 127. i 128. prawa o Hypotekach z dnia 14. Kwietnia 1818. w Warszawie dnia 10. Lipca 1822. roku.

Alexander Engelke, Regent Kan: Ziem: Woi: Mazo:

Przez śmierć bezpotomną i beztestamentową 7. Lutego r. b. następną Jana Wrugno, majstra kunsztu Kominiarskiego i obywatela, otworzył się spadek, co podając do wiadomości, naznacza się termin na godzinę 11. przed południem dnia 3. Kwietnia roku 1824. w kancellaryi tutejszój hipotecznój, z mocy art: 125. i następnych Prawa Seymowego z r. 1818. a to w celu przepisania tytułu własności domu sub Nro 2418. i 2419. w Warszawie przy Nowolipiu położonego, tudzież Summy Złpol: 24,000. hipotecznie lokowanój na domu w Warszawie będącym przy ulicy Długiej sub Nro 580. —

Dan w Warszawie dnia 26. Marca 1823. roku.

Jan Wincenty Bandtkie, Pisarz Aktowy
Król: Pol: i R. K. H. Z. Woiew. Mazow.

Po śmierci Woyciecha Byszewskiego dnia 21. Listopada 1821. następnój, w księdze Wieczystej dobr Malanowa, w Powiecie Zgierskim, w Woiewództwie Mazowieckim położonych, obok summy 28,600. złp: w wykazie hipotecznym Nr: 5. umieszczonój, zapisane jest postępowanie spadkowe; celem więc przepisania tytułu własności téj summy na Sukcessorów krwi iego, na skutek Artykułu 127. prawa hipotecznego wyznaczony jest termin roczny to jest: w dniu 3. Stycznia 1824. r. o godzinie 3. z południa, w Kancellaryi hipotecznój przed podpisanym Regentem, o czém wszystkich interesentów po raz trzeci zawiadomia się.

w Warszawie dnia 30. Czerwca 1823. roku.

Stanisław Truszczyński Regent.

Z powodu zaszczytnej śmierci w dniu 27. Kwietnia 1821. Jacka Hrabi Jezierskiego otworzył się spadek, który jest zapisany w księdze wieczystej dóbr Mińska w Powiecie Siennickim, Województwie Mazowieckim położonych, obok summ temuż należnych; Celem więc przepisania tytułu własności tych summ na Sukcessorów jego, w wykonaniu prawa Seymowego z roku 1818. Art. 125. i następnych, termin roczny przed podpisaniem Regentem w Kancellaryi hypotecznej Województwa Mazowieckiego naydalej w dniu 4 Stycznia 1824 r. o godzinie 10 zrana wyznacza się, o czem po raz trzeci wszystkich interessantów zawiadomia się.

w Warszawie dnia 1. Lipca 1823. roku.

Stanisław Truszczyński Regent.

Gdy po Wilhelmie Sztettner na dniu 2. Kwietnia roku 1821 zmarłym, otworzył się spadek; końcem przeto przepisania tytułu względem wierzytelności Złp: 14,844. gr: 8 $\frac{9}{10}$. sposobem ostrzeżenia na Dobrach Latków w Powiecie Radziejowskim, w Dziale IV. pod Nro 5. zapisany, wyznacza się termin roczny na dzień 12. Czerwca 1824. o godzinie 4. po południu w kancellaryi Hypotecznej Województwa Mazowieckiego, w myśl Prawa Seymowego o hypotekach z roku 1818. postanowionego, wzywając wszystkich Interessantów, aby w tym terminie swych praw pilnowali.

w Warszawie dnia 4. Czerwca 1823 roku.

(podpisano) Tomasz Rudnicki Rejent.

Uwładamiam się szanowną publiczność: iż w kontynuacji w części zrealizowanej licytacji w Warszawie przy ulicy Miodowej pod Nro 484. na dniu 8. Lipca r. b. 1823. rozpoczną się licytacja instrumentów fizycznych i matematycznych, iako to: maszyny elektryczne z kompanami, aparatami, globy ziemskie mosiężne, glob wyobrażający systemat Słońca, Perspektywy wielkie przez Dollonda, Teleskopy, Mikroskopy, Termometra, Szkła optyczne, Zegary astronomiczne i rozmaite tych przedmiotów efekta, przez publiczną licytacją pod tymże Numerem o godzinie 9. z rana, więćcy dającym za gotowe pieniądze sprzedawane będą.

Stanisław Modzelewski Komornik.